SEMCULT
Secretaria de Cultura e Turismo
Av. Beira Rio, 221 - Guandú
Cachoeiro de Itapemirim - ES, CEP: 29.300-765Tel.:
(28) 3155-5309
E-mail: semcult.leipaulogustavo@cachoeiro.es.gov.br

COMUNICADO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL DE SELEÇÃO
DE PROJETOS Nº 022/2023

FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS

Início das inscrições
Fim das inscrições
Valor total
Quantidade de vagas

25 de agosto de 2023
25 de setembro de 2023
R$ 480.000,00
48

Para mais informações sobre este e outros editais, acesse: www.cachoeiro.es.gov.br/editais/

mailto:semcult.leipaulogustavo@cachoeiro.es.gov.br
http://www.cachoeiro.es.gov.br/editais/

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, por
meio de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO, torna público o EDITAL DE SELEÇÃO DE
PROJETOS N.º 022/2023 PARA FOMENTO À
EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS, baseado na Lei
Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022 - LEI
PAULO GUSTAVO, regulamentada pelo Decreto Nº
11.525, DE 11 de maio de 2023 para seleção de
projetos culturais a ser executado por meio do Fundo
Municipal de Cultura, instituído pela Lei Municipal Lei
nº 7.652, de 21 de dezembro de 2018.

O Edital para apresentação de propostas e seus anexos
estão disponíveis no site www.cachoeiro.es.gov.br,
aba: “Transparência” → “Editais” e no campo
“Secretarias” , selecionar “Secretaria de Cultura e
Turismo” e clicar na lupa para pesquisar. Para se
inscrever, o proponente deve criar um perfil de agente
cultural na plataforma do Mapa Cultural do ES, que
pode ser acessada no site www.mapa.cultura.es.gov.br
, conforme item 4 deste Edital, a partir das 18h do dia
25 de agosto de 2023 até as 17h50min do dia 25 de
setembro de 2023.

http://www.cachoeiro.es.gov.br/
http://www.mapa.cultura.es.gov.br/